
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της υπό στοιχεία 31584/Ε2/20.03.2025 (ΑΔΑ: 62Χ546ΝΚΠΔ-ΔΞ2) ΥΑ  με 

θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές Μονάδες 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Σχολεία Κωφών-Τυφλών, σε Κέντρα 

Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης  (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και σε 

Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.), έτους 

2025» 

 

 
   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
α) του άρθρου 35 του ν. 1566/85 (Α΄ 167), 

β) της παρ.1 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α΄ 75),  

γ) του άρθρου 17 του ν. 3402/2005(Α΄258), 

δ) του άρθρου 52 του ν. 4115/2013(Α΄24) , όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 

άρθρου  39 του ν. 4403/2016(Α΄125) ,  

ε) του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199), όπως ισχύει 

στ) του άρθρου 30 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71), 

              ζ) του άρθρου 28  του ν. 4186/2013 (Α΄ 193),  

η)  του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), 

θ) του άρθρου 29 του ν.4521/2018 (Α΄38), 

ι) των άρθρων 11,12,13,14 του ν.4823/2021(Α΄136), 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                           ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 
Ταχ. Διεύθυνση :Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :        151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :        www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:     Αθ. Μαρούση                              
Τηλέφωνα:          210-3442120 
e-mail:                  ppe3@minedu.gov.gr 

 

 

                                                        

 
 

 

 

 

 

                      Μαρούσι, 24-04-2025 

                      Αρ. Πρωτ.: 44459/Ε2    

 

 
 
 
 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

 
               

mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΧΥ346ΝΚΠΔ-4Υ4



 2 

κ) του άρθρου 28 του ν.4638/2019 (Α΄181), 

λ) του άρθρου 62 παρ.5  του ν. 4589/2019 (Α΄13), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 42 

του ν. 4722/2020 (Α΄177) και διαμορφώθηκε με την προσθήκη εδαφίου με το άρθρο 17 

του  ν. 5128/2024 (Α΄ 118), 

μ)  του άρθρου 35 του ν. 4622/2019(Α΄133) 

ν) του άρθρου 15 του ν.4823/2021(Α΄136), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 165 του                    

ν.5094/2024(Α΄39) 

ξ) του άρθρου 18 του ν.5128/2024 (Α΄118) 

2. Το Π.Δ 50/1996 (Α΄ 45), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997( Α΄ 94) και το Π.Δ. 39/98 

(Α΄ 43 και Α 262/98  διόρθωση) και με το άρθρο 55 του ν. 4653/2020 (12 Α΄). 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Το Π.Δ.84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

5. Το Π.Δ.77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

6. Το Π.Δ. 27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης». 

7. ι) Την με αριθ.  129064/ΓΔ5/27-7-2018 (Β΄3233) Υπουργική Απόφαση  

       ιι) Την με αριθ.  211076/ΓΔ4/6-12-2018 (Β΄5614) Υπουργική Απόφαση 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 121293/Ε2/15-10-2024 (ΑΔΑ: Ε0ΥΧ46ΝΚΠΔ-ΨΛΡ) εγκύκλιο μεταθέσεων 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2024-2025  

9. Τη με αριθ. πρωτ. 31584/Ε2 /20-3-2025 (ΑΔΑ: 62Χ546ΝΚΠΔ-ΔΞ2) Υπουργική  Απόφαση  με 

θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές Μονάδες 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Σχολεία Κωφών-Τυφλών, σε Κέντρα 

Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης  (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και σε 

Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.), έτους 2025 

10. Τις ενστάσεις των εκπαιδευτικών 

11. Το με αριθ. πρωτ. 1354/24-3-2025 (αριθ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΑ 32738/Ε2/24-3-2025) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας 

12. Τη με αριθμό  7/11-4-2025 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συμπληρώνουμε τη με αριθ. πρωτ. 31584/Ε2 /20-3-2025(ΑΔΑ: 62Χ546ΝΚΠΔ-ΔΞ2) Υπουργική 
Απόφαση και μεταθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
κατόπιν ικανοποίησης των ενστάσεών τους, ως εξής: 

 Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ A.M. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔ.ΚΑΤ. ΜΟΡΙΑ 

1 ΠΛΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 204577 ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Α΄ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΕΕΕΚ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΟΧΙ 101,88 

2 ΤΣΟΥΠΡΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 708755 ΠΕ71 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ ΟΧΙ 88,49 

            

   Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

 

              ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΧΥ346ΝΚΠΔ-4Υ4



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

 I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. ΠΔΕ Ιονίων Νήσων 
2. ΠΔΕ Κρήτης 
3. ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 
4. ΔΠΕ Κέρκυρας 
5. ΔΔΕ Κέρκυρας 
6. ΔΠΕ Ρεθύμνου 
7. ΔΠΕ Ημαθίας 
 

 

ΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄ 
5. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 
6. Δ/νση Διορισμών και Προσλήψεων Εκπ/κου Προσωπικού Π.Ε & Δ.Ε.  
7. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε.  - Ψηφιακό φροντιστήριο  ( psf-teachers@minedu.gov.gr )  
8. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 
9. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 
10. ΚΥΣΠΕ 

mailto:psf-teachers@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΧΥ346ΝΚΠΔ-4Υ4


		2025-04-24T09:00:52+0300
	Athens




